La presente deliberazione viene affissa il 3 UG 2‘3‘ Q& all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

3
L J LUV

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 55 , S del ‘

Oggetto: Approvazione ed autorizzazione alla realizzazione delle operazioni di smaltimento con
recupero energetico a mezzo di impianto di termovalorizzazione energetica in San
Salvatore T. (BN) da insediarsi in C.da Mennitto.Conferenza di Servizio del

-

’ 23/7/2009 — Recepimento Relazioni Tecniche.Atto di indirizzo.
L'anno duemilanove il giomo VEMTJIMN Odelmesedi LUV G 1O presso
la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito 'BELLO - Assessore

5) Avv.  Giovanni A.M. BOZZI - - Assessore

6) Ing. Carlo ; FALATO - Assessore

7) Dott. Nuﬁzid - PACIFICO - Assessore

8) Dott.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE: dott. Gianluca ACETO

I A GIUNTA

Vista la nota, in data 25-06-2009, con la quale la Regione Campania convocava per il giorno 23-
07-2009 apposita Conferenza di Servizi decisoria richiesta dalla ditta VOCEM srl in merito alla
“Richiesta di approvazione e autorizzazione alla realizzazione delle operazioni di smaltimento con
recupero energetico a mezzo di un impianto di valorizzazione energetica attraverso ciclo termico in
forno a griglia di rifiuti non pericolosi a matrice prevalentemente lignea quali biomasse residuali di
natura vegetale assimilabile a fonti rinnovabili in localitd San Salvatore T. (BN) da insediarsi nella
C.da S. Mennitto”;

Considerata I’importanza del procedimento amministrativo in essere a cui sono chiamati a
partecipare Enti, Comitati civici, Cittadini, Organizzazioni di categoria ed Ambientaliste;

Ravvisata I'urgenza per 'imminente approssimarsi della Conferenza di Servizi suddetta;

Recepite le “Note tecniche stilate per conto e nell’interesse dell’ Amministrazione provinciale di
Benevento” a firma dell’ing. Fiorentino G. Gaetano, allegate al presente atto;




Recepite le “Considerazioni preliminari sul termovalorizzatore a biomasse del Comune di San
Salvatore Telesino (BN)” a firma dell’Universita degli Studi di Napoli — Dipartimento di Ingegneria
Chimica, allegate al presente atto;

Ritenuto dover fare proprie le considerazioni e le conclusioni ivi contenute, quale atto di indirizzo
di questa Amministrazione, da depositarsi in sede della Conferenza di Servizi decisoria di cui in
premessa;

Per tutto quanto sopra esposto si propone:

di approvare e fare proprie entrambe le relazioni allegate e di seguito indicate:
1. “Note tecniche stilate per conto e nell'interesse dell’Amministrazione provinciale di
Benevento” a firma dell'ing. Fiorentino G. Gaetano; .
2. “Considerazioni preliminari sul termovalorizzatore a biomasse del Comune di San
Salvatore Telesino (BN)” a firma dell'Universita degli Studi di Napoli ~ Dipartimento di
Ingegneria Chimica; @ 4 v

di demandare al Dirigente del Settore Territorio-Ambiente gli adempimenti conseguenziali,
compreso il deposito delle suddette relazioni in sede di Conferenza di Servizi decisoria convocata

per il 23-07-2009;

di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva.




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Y

¢  Bsprime parere favorevol€ circa la regolarita contabile della proposta.

11 Dirigente del S€ttore

Gestione E¢g6nomica
(Dr.ssa L. LKZZAZZERA

Su parere favorevole dell'Assessore relatore dott. Gianluca ACETO , 0,& b T g‘“l

DELIBERA

Per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa e che formano parte integrante del
presente dispositivo:

N e diapprovare e fare proprie entrambe le relazioni allegate e di seguito indicate:

- 1. “Note tecniche stilate per conto e nell'interesse dell’ Amministrazione provinciale di
Benevento” a firma dell'ing. Fiorentino G. Gaetano;

. 2. “Considerazioni preliminari sul termovalorizzatore a biomasse del Comune di San

Salvatore Telesino (BN)” a firma dell'Universita degli Studi di Napoli -

Dipartimento di Ingegneria Chimica; ( PYQP Amedes Lanera ) ,

* di demandare al Dirigente del Settore Territorio-Ambiente gli adempimenti
conseguenziali, compreso il deposito delle suddette relazioni in sede di Conferenza di

Servizi decisoria convocata per il 23-07-2009;

di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE Ik, PRESIDENTE
(@Zﬁo CGHLLETTI) (Prof. Ing\Aniellg \(1. LE)
1

L]

u
N ) v Q @ Registro Pubblicazione

Si certificalche 14 presente deligerazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 g}omi
consecutivi a norma dell’art. £24 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

{5 o)

=

%

gy

D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi pi termini di legge.

n 19p60 2009

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIOGFXERALE J
/}j 1L VICE SEGRETARIO (/i Enarn
7 /{U (Dr.ssa Patrizia TAGANTO)
i \ /. g
Vo

i

Si certifica che la presenteézg deliﬁ)ﬁﬁa?@ﬂg ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il giorno

)Z( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
/’ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[J E'statarevocata con atto n. del

Benevento 1i,

I1 SEGRETA - »
IL VICE SEGRETARYA/ ¢x
| {Drssa E’atm)y//ﬂ
PR
Copia per | i"&#}’?ﬂ)
J. SETTORE Towtorie - wa‘mﬁo /2/3 t prot. n. B
WRE Ase. Acelo zfim T’Z}%}l&%}“\g prot. n.
SETTORE | il prot. n. &5
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

v Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




